
 государственное бюджетное профессиональное 

 образовательное учреждение 

Ростовской области  

«Ростовский колледж искусств» 

 

ПРИКАЗ 

 

    31.08.2021 г.                                                       № _ 57-ст     

 

г. Ростов-на-Дону 
 

О мерах по обеспечению информационной безопасности 

 обучающихся в ГБПОУ РО «Ростовский колледж искусств» 

 

В целях создания безопасной информационно-образовательной среды для 

обеспечения, сохранения и укрепления нравственного, физического, 

психологического и социального здоровья обучающихся колледжа 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие План мероприятий по обеспечению 

информационной безопасности обучающихся в ГБПОУ РО «Ростовский 

колледж искусств». 

2. Утвердить и ввести в действие Правила использования сети Интернет в  

ГБПОУ РО «Ростовский колледж искусств». 

3. Утвердить и ввести в действие Положение о защите обучающихся от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию. 

4. Утвердить и ввести в действие инструкцию для педагогических работников 

ГБПОУ РО «Ростовский колледж искусств» о порядке действия при 

осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет. 

5. Ответственными лицами за организацию доступа обучающихся в сеть 

Интернет назначить следующих работников колледжа: 

5.1.Лысенко Олега Валерьяновича, инженера-программиста 

5.2.Сумарокову Наталью Викторовну, заместителя директора по       

воспитательной работе. 

     6. На официальном сайте колледжа создать специализированную страницу,   

         посвященную вопросам информационной безопасности в  ГБПОУ РО   

         «Ростовский колледж искусств», где разместить основные материалы и  

         документы по обеспечению информационной безопасности  

         профессиональной образовательной организации. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 

Директор ГБПОУ  РО  

«Ростовский колледж искусств»                                                          И.Б. Ищенко 

 


		2021-10-12T16:00:38+0300
	Ищенко Ирина Борисовна




